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Oggetto: ID GARA 20A188 - Fornitura di “Ecografi’ per 'Azienda Ospedale-Universita Padova.

RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE + RISPOSTE

In riferimento alla fornitura di ecografi multidisciplinari
specialistici di fascia alta - Lotto 1, siamo a chiederVi
conferma se per ‘Fusione di Immagini TAC RM con
quelle ecografiche” si intende la sincronizzazione con
limmagine ecografica in tempo reale, con le sonde
convex addominali, lineari e transcraniche offerte, per
tutti e 5 gli Ecografi multidisciplinari specialistici di fascia
alta.

In riferimento alla caratteristica
richiesta si conferma che la
fusione di immagini TAC e RM
con quelle ecografiche deve
essere possibile con almeno
una delle sonde offerte

Lotto 2: Si richiede alla stazione appaltante per il principio
della massima concorrenza di  prendere in
considerazione soluzioni migliorative rispetto a quelle
richieste per la gestione dei controlli e comandi per
mezzo di interfacce full touch, prive di tasti, pulsanti,
slider e tastiere alfanumeriche. Si richiede inoltre di poter
considerare un intervallo di dimensioni dello schermo di
15-19 pollici, in grado di garantire un'area di scansione
sullo stesso sufficiente ad espletare le funzioni richieste.
Si richiede inoltre se la presenza del kit da biopsia si
possa considerare un parametro opzionale e sottoposto
alla sola valutazione della qualita e quindi non vincolante
alla presentazione della macchina. Si richiede infine di
considerare per il principio della massima partecipazione
anche sistemi di memorizzazione dei dati su archivio
interno o su periferiche di massa usb, considerando
I'archiviazione su device dvd come oggetto di valutazione
qualitatva e non vincolante alla presentazione
dell’ecografo.

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzione funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno poi
valutate dalla Commissione
Giudicatrice.

Si richiede cortesemente il Vostro "Allegato E Requisiti
Minimi" in quanto non riusciamo a reperirlo nella
documentazione presente su Piattaforma.

Caricato nella sezione
“Documentazione di gara’
della piattaforma telematica
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SINTEL

Con riferimento al lotto n. 1 della procedura in oggetto, si
chiede su quale parte dell'elenco di caratteristiche si deve
basare la offerta. Nelle "caratteristiche minime" si cita
"Sonda/sonde convex che possano garantire [..]",
mentre nella "dotazione di base" non sono incluse. Si
richiedono a parte 4 sonde convex con le stesse
caratteristiche (contro le 5 come da caratteristiche
minime). Quante sonde convex 2-6 MHz vengono
richieste? 1 per ecografo oppure 4 in totale?

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato

Speciale. Le ditte concorrenti
dovranno offrire sonde lineari
(circa 5 — 12 MHz) con Kit per
biopsia e sonda lineare
superiore a 14 MHz per ogni
ecografo e a completamento
della fornitura di n. 4 sonde
convex (circa 2-6 MHz) con Kit
per biopsia; n. 1 sonda phased
array (circa 1-5 MHz) per
ecocolordoppler transcranico;
n. 1 sonda convex (circa 5-8
MHz) per esame dei tronchi
sovraaortici.

Con riferimento al lotto n. 1 della procedura in oggetto e
alla pag. 6 del Capitolato Speciale di gara, si chiede di
chiarire: 1) se con "elastosonografia" si intende strain
oppure shear wave. 2)Vista la mancanza di sonde 3D/4D
nella dotazione richiesta, si richiede chiarimento circa la
applicazione di tale tipologia di imaging e se si intende
I'uso con sonde 2D. 3)Si chiede di chiarire su quali sonde
viene richiesta la applicazione di tale tecnologia di
fusione, anche vista la dotazione base di sole sonde
lineari e di convex con kit di biopsia per soli 4 su 5
dispositivi. 4)Si richiede conferma della richiesta di sonda
convex per esame dei tronchi sovraortici, visto che le
linee guida prevedono l'uso di sonda lineare. Cordiali
saluti

La domanda n. 5 & stata
annullata e sostituita dalla
domanda n. 6

Si prega di non considerare la precedente richiesta di
chiarimento 1D 130386591, ma la seguente: con
riferimento al lotto n. 1 della procedura in oggetto e alla
pag. 6 del Capitolato Speciale di gara, si chiede di
chiarire: 1) Se la "elastosonografia compresi pacchetti
quantitativi® richiesta nella dotazione di base include solo
modalita elastosonografia oppure anche Shear Wave
quantitativa 2) Imaging 3D/4D real time: Vista la
mancanza di sonde 3D/4D nella dotazione richiesta, si
richiede chiarimento circa la necessita di tale tipologia di
imaging e se si intende ['uso con sonde 2D. Si specifica
che con sonde 2D tale applicazione non possibile in 4D
real time, ma solo 3D 3) Fusione di immagini TAC e RM:
Si chiede di chiarire su quali sonde e su quanti ecografi
viene richiesta la applicazione di tale tecnologia di
fusione, vista la dotazione base di sole sonde lineari su
tutti gli ecografi e di convex con kit di biopsia per soli 4 su
5 dispositivi. 4) Si chiede conferma della richiesta di
sonda convex per esame dei tronchi sovraortici, visto che
le linee guida per tale tipologia di esame prevedono ['uso
di sonda lineare. Cordiali saluti

ELASTOSONOGRAFIA

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno poi
valutate dalla Commissione
Giudicatrice

IMAGING 3D/4D REAL TIME
Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno poi
valutate dalla Commissione
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Giudicatrice

FUSIONE DI IMMAGINI TAC e
RM

Vedere risposta alla domanda
n. 1

SONDA CONVEX PER
ESAME DEI TRONCHI
SOVRAORTICI

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai

sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno poi
valutate dalla Commissione
Giudicatrice

lotto 2: in merito al lotto 2 nel vostro documento
“Capitolato Speciale” sezione “specifiche tecniche” viene
richiesto testualmente: “Inoltre, per tutti gli accessori,
sonde, pacchetti software disponibili, anche non richiesti
sopra, la ditta dovra allegare un listino, con offerta
dettagliata, al fine di eventuali estensioni contrattuali”.
Poiché nel vostro documento “Disciplinare di gara’ e
chiaramente indicato ed evidenziato che all'interno della
busta tecnica e della busta amministrativa non deve
figurare nessun documento che contenga informazioni di
carattere economico chiediamo conferma se, e in tal
caso dove debba essere inserito il listino degli accessori.

Il listino relativo agli accessori,
sonde, pacchetti software
disponibili — non richiesti nella
gara - dovra essere allegato
all'offerta economica “Allegato
D", indicando i prezzi finali o la
percentuale di sconto da
applicare ai prezzi di listino.

Si precisa che nessuna
indicazione economica deve
essere menzionata nella parte
tecnica.

Relativamente al Lotto N°1, si chiede di specificare se la
sonda convex ad alta frequenza (circa 5-8), a
completamento della fornitura, deve essere una sonda
“micro convex” oppure no

Si confermano [
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno poi
valutate dalla Commissione
Giudicatrice

In riferimento all'offerta economica e precisamente allo
schema di dettaglio e voci di costo richieste nell'allegato
D - modello di offerta economica riferite a costi industriali,
costi generali, costi per la formazione del personale,
eventuali altri costi, utili di impresa ecc., si chiede
cortesemente di confermare che le suddette voci di costo
dovranno essere presentate su richiesta della Stazione
Appaltante esclusivamente 2 seguito di accertata
anomalia di offerta, come previsto dall'art. 97 del D.Lgs.
50/20186.

Trattandosi di fornitura che
non prevede la posa in opera,
tali informazioni non sono
obbligatorie. Verranno
eventualmente richieste
successivamente nel caso in
cui 'offerta risulta anomala

10

DISCIPLINARE DI  GARA, DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA: ltem 2) Documento di

garanzia provvisoria & item 3) Dichiarazione di impegno

Tenuto conto del particolare
momento si autorizza quanto
richiesto
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fideiussore.

La sottoscrizione della garanzia deve essere apposta in
calce con sigla, timbro e generalita del sottoscrittore
indicando la qualifica che attesti i poteri di firma.
DOMANDA: si chiede di volere concedere la possibilita di
rilasciare garanzia provvisoria e Dichiarazione di
impegno fideiussore entrambi sottoscritti con firma
digitale e NON OLOGRAFA sia dal Legale
Rappresentante dellOE che dal fideiussore autorizzato.
Cio per evitare il ritiro di documenti cartacei originali che
si renderebbe necessario e quindi ridurre al minimo
indispensabile gli spostamenti fisici del personale
dipendente in questo frangente di emergenza sanitaria
covid, in osservanza delle disposizioni nazionali in vigore.
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Allegato D - Modello offerta economica, voce 2 per
ciascun lotto “Contratto di manutenzione Full Risk
triennale”.

DOMANDA : Si porta ad esempio chiarificatore il LOTTO
N. 1 con evidenziate in giallo le celle di interesse.

Si chiede di chiarire per il Contratto di manutenzione
Full Risk triennale :

- Se nella cella Cella |-7 i “Pezzi Offerti (nr)” si deve
considerare quantita 5 come per gli ecografi;

- Se nella cella Cella J-7 “Prezzo unitario (MAX 5
decimali)” si deve indicare il canone annuo per n. 1
ecografo oppure il canone triennale per n. 1 ecografo.

Nel caso specifico, lotto 1:
Nella cella |-7 deve essere
considerata quantita 5 come
per gli ecografi

Nella cella J-7 dovra essere
riportato I'mporto del canone
triennale per n. 1 ecografo

12

Rif.to Allegato D - Modello offerta economica

DOMANDA: Si chiede se in questa fase di gara €
possibile non fornire relazione che illustri le voci che
concorrono a formare il costo dei prodotti offerti; tale
dettaglio potra essere reso in caso di anomalia offerta in
sede di presentazione dei giustificativi a seguito di
apertura busta offerta economica cosi come predisposto
dall’art. art. 97 del D.lgs. 50/2016.

Vedere risposta alla domanda
9

13

DOCUMENTAZIONE TECNICA, Capitolato Speciale,
pag. 26-27

DOMANDA: Si chiede di confermare che alla voce
Documentazione tecnica 1: IFU, dovra essere allegato il
Manuale d'uso dell'Apparecchiatura offerta.

Si conferma

14

Capitolato d'oneri , pag. 7

“I prodotti consegnati dovranno avere una validita residua
non inferiore ai 2/3 di quella totale. Nei casi eccezionali in
cui i prodotti consegnati abbiano validita residua inferiore
ai 2/3 della loro vita residua, sara facolta di questa
Azienda accettarli o respingerli. In caso vengano accettati
e non utilizzati prima della loro scadenza, tali prodotti
verranno resi al fornitore e addebitati allo stesso “.
DOMANDA: Si chiede conferma che trattasi di refuso non
applicabile ai prodotti oggetto di gara.

Si conferma, tale richiesta non
riguarda i prodotti oggetto della
gara in disamina

15

CAPITOLATO SPECIALE PAG. 20 “La valutazione dei
criteri  di qualita verra fatta sulla base della
documentazione tecnica presentata, dei dati dichiarati
dalle ditte sui questionari tecnici e, in particolare

per la valutazione della funzionalita clinica, potra essere
necessaria la prova dei prodotti offerti.”

Trattasi di refuso, nella
documentazione di gara non &
presente nessun questionario
da compilare

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Luisa Bissoli
Referente della Pratica: Rag. Fabio Moro

Tel.049/8212814 - e-mail aopd.investimenti@aopd.veneto.it
Viale della Navigazione Interna, n. 38 — 35129 - Padova




DOMANDA: si chiede di chiarire se per Questionario
Tecnico si intende il documento in risposta a Requisiti
Minimi di cui all’Allegato E.

16

Documentazione Tecnica,
Speciale.

S| Chiede di chiarire quale tipo di documento occorre
produrre alla voce Dichiarazione conformita
Fabbricante.

pag. 26 del Capitolato

17

Si chiede conferma che il totale corretto del lotto 3 & pari
a €453.612,00, poiché nella tabella dei lotti sempre a
pag. 3 del Disciplinare di gara & riportato un differente
€453.840,00.

Si chiede conferma che I'lmporto complessivo fornitura
corretto & € 951.292,00 IV.A. esclusa (E NON €
951.520,00 come indicato nel bando di gara).

Si conferma che il totale
corretto del lotto 3 & €
453.612,00.

L'importo complessivo della
fornitura &: € 951.292,00

18

La Scrivente chiede al Vostro Spett.le Ente in riferimento
al Capitolato Tecnico, Lotto 1, Ecografo Multidisciplinare
Specialistico di Fascia Alta, di voler confermare che il
sistema offerto dovra essere dotato del modulo “/maging
elastosonografico su sonde lineari e convex e anche
endocavitarie”

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno
valutate dalla Commissione
Giudicatrice

19

La Scrivente chiede al Vostro Spett.le Ente in riferimento
al Capitolato Tecnico, Lotto 1, Ecografo Multidisciplinare
Specialistico di Fascia Alta, di voler confermare che il
sistema offerto dovra essere dotato di “Modulo per la
quantificazione e curve contrastografiche on site per
valutazione quantitd di mezzo di contrasto e tempi di
arrivo nella zona di interesse selezionata®

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrent
potranno comunque  offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno
valutate dalla Commissione
Giudicatrice
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LOTTO 1 - ECOGRAFO MULTIDISCIPLINARE
SPECIALISTICO DI FASCIA ALTA

L'ecografo & destinato ad applicazioni multidisciplinari per
adulti e pediatria, per quale motivo nelle caratteristiche di
minima ai punti sotto elencati viene richiesto I'imaging
3D/4D e software di elaborazione in real time, anche se
non richiesta alcuna sonda volumetrica?

Scansione ecografica e imaging

« Imaging 3D/4D real time per le applicazioni cliniche cui
I'ecografo & destinato

Elaborazione e quantificazione

. Elaborazione imaging volumetrico 3D/4D real time per
ricostruzione multiplanare (MPR) e rendering di volume

(VR)
DOTAZIONE DI BASE
» Imaging 3D/4D real time

Si confermano le
caratteristiche tecniche
richieste dal Capitolato
Speciale. Le ditte concorrenti
potranno comunque offrire
soluzioni funzionalmente
equivalenti, comprovate ai
sensi dell'articolo 68 del D.Lgs.
n. 50/2016, che saranno
valutate dalla Commissione
Giudicatrice

21

Si prega di confermare che gli importi a base di gara
indicati nella tabella di cui al Disciplinare di gara, art 1

Si conferma che i dati corretti
sono quelli riportati  nel
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pag. 3, e nel capitolato d’'Oneri, ed in particolare quanto
indicato al LOTTO 3 € 453.840,00, sia frutto di un mero
refuso, essendo il valore corretto € 453.612,00 come
invece riportato nel Capitolato Speciale; 2- Con
riferimento al precedente quesito si chiede di confermare
che Iimporto complessivo della fornitura & di €
951.292,00 come indicato nel Capitolato Speciale e sul
portale di gara; 3- Si chiede cortese conferma che la
cauzione qualora presentata dal fideiussore come
originale di documento digitale possa venir allegata con
frma digitale del garante stesso e delloperatore
economico differentemente da quanto scritto nel
Disciplinare a pag. 5; 4- Si chiede conferma che i
documenti a comprova della riduzione della cauzione
provvisoria vadano inserit, in copia conforme
all'originale, sempre nella busta amministrativa 2. 5- Per
quanto concerne la compilazione del DGUE, si chiede di
confermare che la compilazione della parte IV non sia
necessaria, essendo sufficiente dichiarare la lettera alfa,
ovvero la sola lettera A della parte IV per quanto
concerne i requisiti di idoneita, non essendo richiesti per
la presente fornitura requisiti economico finanziari o
tecnico professionali né campionatura.

Capitolato Speciale, e
precisamente: importo
complessivo del lotto 3 - €
453.612,00 - importo
complessivo della fornitura €
951.292,00

Si conferma che la cauzione
pud venire allegata con firma
digitale del garante stesse e
dell'operatore economico
differentemente da quanto
scritto nel Disciplinare a pag.
5.

| documenti a comprova della

riduzione della cauzione
provvisoria vanno inseriti nella
documentazione
amministrativa.
Vanno compilate tutte le
sezioni richieste nel

Disciplinare di gara.

Aggiornato al 10 Novembre 2020

Il Dirigente della

U.0O.S. Gare e Contratti

no\ Francesca Menotto
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